

**ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ**  
**до проєкту Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про фізичну культуру і спорт»**  
**щодо визначення загальних засад впровадження та адміністрування публічних електронних**  
**реєстрів та інформаційно-комунікаційних систем»**

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
Закон України «Про фізичну культуру і спорт»	
Розділ I. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ	Розділ I. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ
<p>Стаття 1. Основні терміни та їх визначення</p> <p>...</p> <p>абзац відсутній</p> <p>...</p> <p><del>спортивна споруда - нерухоме майно, призначене для занять фізичною культурою і спортом;</del></p>	<p>Стаття 1. Основні терміни та їх визначення</p> <p>...</p> <p><b>система “Цифровий спорт” — організована сукупність інформаційно-комунікаційних, інформаційних, електронних комунікаційних систем, публічних електронних реєстрів, баз даних, які діють як єдине ціле та у взаємодії з іншими інформаційними та інформаційно-комунікаційними системами, в яких здійснюється оброблення інформації та за допомогою яких здійснюється адміністрування процесів державного управління у сфері фізичної культури і спорту, зокрема щодо суб’єктів сфери фізичної культури і спорту, громадських об’єднань фізкультурно-спортивної спрямованості, фізкультурно-оздоровчих заходів, спортивних заходів, спортивних змагань, спортивних споруд, спортивної медицини, запобігання використанню допінгу у спорті, та інших даних у сфері фізичної культури і спорту;</b></p> <p>...</p> <p><b>спортивна споруда – об’єкт нерухомого майна (будівля) або інше спеціально створене та обладнане нерухоме майно критого чи відкритого типу, що призначене для проведення фізкультурно-оздоровчих, спортивних заходів та спортивних змагань, здійснення спортивної та фізкультурно-оздоровчої діяльності, окремо розташоване або входить до складу комплексу. Інформація про спортивні споруди вноситься до Електронного реєстру спортивних споруд;</b></p>
Стаття 5. Державне управління у сфері фізичної культури і спорту	Стаття 5. Державне управління у сфері фізичної культури і спорту

<p>Державне управління фізичною культурою і спортом здійснюється центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері фізичної культури та спорту, центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері фізичної культури та спорту, за сприяння відповідно інших органів державної влади та органів місцевого самоврядування.</p>	<p>Державне управління у сфері фізичної культури і спорту здійснюється центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері фізичної культури та спорту, центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері фізичної культури та спорту, <b>зокрема за допомогою застосування електронних інформаційних ресурсів, у тому числі системи “Цифровий спорт”</b>, за сприяння відповідно інших органів державної влади та органів місцевого самоврядування.</p>
<p>Стаття 6. Повноваження центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері фізичної культури та спорту, центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері фізичної культури та спорту, та інших центральних органів виконавчої влади у сфері фізичної культури і спорту</p> <p>Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері фізичної культури та спорту:</p> <p>...</p> <p>абзаци відсутні</p> <p>...</p> <p>Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері фізичної культури та спорту:</p> <p>...</p> <p>абзац відсутній</p> <p>...</p>	<p>Стаття 6. Повноваження центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері фізичної культури та спорту, центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері фізичної культури та спорту, та інших центральних органів виконавчої влади у сфері фізичної культури і спорту</p> <p>Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері фізичної культури та спорту:</p> <p>...</p> <p><b>визначає розвиток системи “Цифровий спорт” у сфері фізичної культури і спорту;</b></p> <p><b>затверджує положення про інформаційну систему “Національна платформа доброчесності спорту”;</b></p> <p>...</p> <p>Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері фізичної культури та спорту:</p> <p>...</p> <p><b>веде облік та проводить верифікацію спортивних споруд в Електронному реєстрі спортивних споруд;</b></p> <p>...</p>

<p>Розділ V. ОРГАНІЗАЦІЙНЕ, КАДРОВЕ, ФІНАНСОВЕ ТА ІНШЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ДІЯЛЬНОСТІ У СФЕРІ ФІЗИЧНОЇ КУЛЬТУРИ І СПОРТУ</p>	<p>Розділ V. ОРГАНІЗАЦІЙНЕ, КАДРОВЕ, ФІНАНСОВЕ ТА ІНШЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ДІЯЛЬНОСТІ У СФЕРІ ФІЗИЧНОЇ КУЛЬТУРИ І СПОРТУ</p>
<p>Стаття 45. Організаційне забезпечення фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів</p> <p>...</p> <p>Порядок складання календарних планів, а також вимоги до змісту положення (регламенту) про офіційні фізкультурно-оздоровчі заходи або спортивні змагання затверджуються центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері фізичної культури та спорту.</p>	<p>Стаття 45. Організаційне забезпечення фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів</p> <p>...</p> <p>Порядок складання календарних планів, у тому числі з використанням електронних інформаційних ресурсів, а також вимоги до змісту положення (регламенту) про офіційні фізкультурно-оздоровчі заходи або спортивні змагання, затверджуються центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері фізичної культури та спорту.</p>
<p>Стаття 46. Інформаційне забезпечення у сфері фізичної культури і спорту</p> <p>...</p> <p>Центральний орган виконавчої влади, <del>що реалізує державну політику у сфері фізичної культури та спорту</del>, відповідно до закону забезпечує збирання <del>адміністративних даних і проведення статистичних спостережень з метою одержання інформації про сферу фізичної культури і спорту.</del></p> <p>абзаци відсутні</p>	<p>Стаття 46. Інформаційне забезпечення у сфері фізичної культури і спорту</p> <p>...</p> <p>Центральний орган виконавчої влади, <b>що забезпечує формування державної політики у сфері фізичної культури та спорту, відповідно до закону забезпечує:</b></p> <p><b>створення, модернізацію (модифікацію, розвиток), впровадження, адміністрування та забезпечення функціонування публічних електронних реєстрів, електронних комунікаційних, інформаційних (автоматизованих) та інформаційно-комунікаційних систем і баз даних у сфері фізичної культури і спорту для збору, зберігання та обробки даних та адміністрування процесів</b></p> <p><b>збирання адміністративних даних і проведення статистичних спостережень з метою одержання інформації про сферу фізичної культури і спорту.</b></p>

частина відсутня

Порядок ведення системи “Цифровий спорт” та її складових визначається Кабінетом Міністрів України.

Власником системи “Цифровий спорт” є держава в особі центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері фізичної культури і спорту.

Держателем та володільцем інформації в системі “Цифровий спорт” є центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері фізичної культури і спорту.

Користувачами системи “Цифровий спорт” є посадові особи структурних підрозділів центральних органів виконавчої влади, місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування, до повноважень яких належать питання у сфері фізичної культури та спорту, фізичні та юридичні особи, що провадять свою діяльність у сфері фізичної культури і спорту, а також інші суб’єкти, визначені Порядком ведення системи “Цифровий спорт”.

Система “Цифровий спорт” здійснює передачу даних, необхідних для виконання органами державної влади визначених Законом повноважень, шляхом електронної інформаційної взаємодії з публічними електронними реєстрами та інформаційно-комунікаційними системами органів державної влади у порядку, встановленому законодавством.

Система “Цифровий спорт” здійснює отримання даних шляхом електронної інформаційної взаємодії з Єдиним державним демографічним реєстром для:

проведення співставлення, звірки та верифікації інформації про фізичну особу, що є суб’єктом сфери фізичної культури і спорту, відповідно до Закону України “Про публічні електронні реєстри”;

використання даних під час надання публічних (електронних публічних) послуг відповідно до Закону України

	<p>“Про особливості надання публічних (електронних публічних) послуг”;</p> <p>внесення до системи “Цифровий спорт” унікального номера запису в Єдиному державному демографічному реєстрі.</p> <p>Система “Цифровий спорт” здійснює електронну інформаційну взаємодію з Єдиним державним демографічним реєстром, Єдиним державним реєстром юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань, Реєстром неприбуткових установ та організацій, Державним реєстром актів цивільного стану громадян, Державним реєстром речових прав на нерухоме майно, Державним земельним кадастром, Реєстром будівель та споруд, Єдиною державною електронною системою у сфері будівництва, Державним реєстром загальнообов’язкового державного соціального страхування, Єдиним реєстром зброї, Інформаційно-телекомунікаційною системою прикордонного контролю “Гарт-1” Державної прикордонної служби України, Єдиною інформаційною системою соціальної сфери, Єдиним державним веб-порталом електронних послуг, Єдиною державною електронною базою з питань освіти, Автоматизованим інформаційним комплексом освітнього менеджменту, освітнім мобільним додатком “Мрія”, електронною системою охорони здоров’я, геоінформаційними ресурсами національної інфраструктури геопросторових даних, реєстрами територіальних громад та іншими автоматизованими системами та інформаційними ресурсами держателя системи “Цифровий спорт” та інших юридичних осіб з використанням системи електронної взаємодії електронних ресурсів.</p>
<p>Стаття 51. Медичне забезпечення сфери фізичної культури і спорту (спортивна медицина)</p> <p>Спортивна медицина є складовою системи охорони здоров’я у сфері фізичної культури і спорту та визначає стан здоров’я, фізичний розвиток та функціональний стан організму осіб, які займаються фізичною культурою і спортом, у тому числі шляхом визначення</p>	<p>Стаття 51. Медичне забезпечення сфери фізичної культури і спорту (спортивна медицина)</p> <p>Спортивна медицина є складовою системи охорони здоров’я у сфері фізичної культури і спорту та визначає стан здоров’я, фізичний розвиток та функціональний стан організму осіб, які займаються фізичною культурою і спортом, у тому числі шляхом визначення</p>

придатності (здійснення допуску) осіб до занять фізичною культурою і спортом, здійснення профілактики, діагностики, лікування захворювань та ушкоджень, пов'язаних із заняттям фізичною культурою і спортом.

частина відсутня

...

придатності (здійснення допуску) осіб до занять фізичною культурою і спортом, здійснення профілактики, діагностики, лікування захворювань та ушкоджень, пов'язаних із заняттям фізичною культурою і спортом.

**Порядок адміністрування спортивної медицини засобами електронних інформаційних ресурсів визначається Кабінетом Міністрів України.**

...

Міністр молоді та спорту України  
\_\_\_\_\_ 2025 р.

Матвій БІДНИЙ